از پیش دوران می شود: تقسیم بزرگ بخش دو به ایران تاریخ می دانید چنان که
ورود اسلام به ایران )ایران باستان( و دوران پس از ورود اسلام به ایران. رویدادی که
این دو بخش را از هم جدا می کند نبرد نهاوند است که در آن لشکر ایران ساسانی از
اعراب مسلمان شکست خورد و از آن پس ساسانیان دیگر نتوانستند لشکر بزرگی گرد
آورند. این رویداد تعیین کننده در سال 21 ه .ق برابر با سال 642 م روی داد, بنابراین
تاریخ ایران را از آغاز تا سال 642 م ایران باستان و از سال 642 م به بعد را دوران ایران

اسلامی می نامیم.

247 ق.م: قیام ارشک علیه سلوکیان 2250 ق.م: قدیمی ترین سند تاریخی که از ایلامی ها
به دست آمده

224 م: پیروزی اردشیر بابکان بر اردوان پنجم اشکانی 700 ق.م: تشکیل دولت ماد به رهبری دیااُکو

642 م: جنگ نهاوند 550 ق.م: تاج گذاری کوروش کبیر

330 ق.م: مرگ داریوش سوم هخامنشی

2250 ق. م 700 ق. م 550 ق. م 330 ق. م 247 ق. م 224 م 642 م )21 ه .ق(

ایلامی ها هخامنشیان

میلاد مسیح

اشکانیان مادهاسلوکیانساسانیان

نمودار شمارة 1: د ره بندی تاریخ ایران باستان.

اشکانیان